СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
______16.12.2022____________________________    №    ________________40/5________________________

г. Ступино
Об   учреждении     печатного    средства
массовой информации «Вестник городского
округа  Ступино  Московской  области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой

информации», уставом городского округа Ступино Московской области Совет

депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Учредить печатное средство массовой информации «Вестник  городского

округа Ступино Московской области» для опубликования муниципальных правовых

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного

значения городского округа Ступино Московской области, доведения до сведения

жителей иной официальной информации.

2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации

«Вестник городского  округа  Ступино Московской области». (Приложение.).

3. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино

Московской области  Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной

палаты городского округа Ступино Московской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа Ступино
Московской области

_______________  С.Г. Мужальских

Председатель Совета депутатов
городского округа Ступино
Московской области
____________________А.Н. Сухачев

consultantplus://offline/ref=FC60B25167B845CE2BB78E0C9FA1FDA9CE0CB06CCA4F31EAB83B438D20F5920124654B5142A5D11AC06D431400c558G

                                                                                              Приложение
                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                              городского округа Ступино
                                                                                              Московской области
                                                                                              от «__»_______2022 №____

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПЕЧАТНОМ СРЕДСТВЕ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

«ВЕСТНИК ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СТУПИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Общие положения
1.1. «Вестник городского округа Ступино Московской области» (далее - Вестник)

является официальным печатным средством массовой информации городского

округа  Ступино Московской области» (далее – городской округ Ступино),

предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения городского

округа Ступино, доведения до сведения жителей городского округа Ступино иной

официальной информации.

1.2. Учредителями Вестника являются Совет депутатов городского округа

Ступино и администрация городского округа Ступино.

1.3. Издание Вестника осуществляется за счет средств бюджета городского

округа Ступино.

1.4. Обязательному опубликованию в Вестнике подлежат:

- муниципальные правовые акты главы городского округа Ступино,

администрации городского округа Ступино, Совета депутатов городского округа

Ступино, затрагивающие права и свободы граждан, акты иных органов и

должностных лиц местного самоуправления городского округа Ступино;

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в

официальном печатном средстве массовой информации муниципального

образования предусмотрено действующим законодательством.

2. Общая характеристика Вестника
        2.1. Издание Вестника осуществляет Уполномоченное муниципальное

учреждение (далее - Уполномоченное учреждение).

2.2. Тираж Вестника - до 500 экземпляров.

2.3. Периодичность издания Вестника - не реже одного раза в месяц. При

необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски Вестника.

2.3. Каждый выпуск Вестника должен содержать следующие сведения:

- название издания;

-  информацию об учредителях;

- фамилию, инициалы  ответственного за выпуск (главного редактора);

- порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет;

- тираж;

- пометку «Бесплатно»;

- адрес и телефон Уполномоченного учреждения.

2.4. Не допускается размещение в Вестнике:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при

проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью органов местного

самоуправления городского округа Ступино.

3. Подготовка  и выпуск  Вестника
3.1. Материалы, подлежащие опубликованию в Вестнике, направляются

органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами

администрации городского округа Ступино в Уполномоченное учреждение на

бумажном носителе и в электронном виде.

3.2. При издании Вестника не допускается внесение каких-либо изменений,

дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих

опубликованию в Вестнике.

 При подготовке к выпуску Вестника корректорские правки не должны изменять

сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений,

подлежащих размещению в Вестнике.

3.3. Уполномоченное учреждение осуществляет:

- подготовку (верстку) материалов, подлежащих  опубликованию в Вестнике;

- выпуск и распространение Вестника.

4. Распространение Вестника

4.1. Вестник  распространяется бесплатно и направляется в Совет депутатов

городского округа Ступино, контрольно-счетную палату городского округа Ступино,

архивный отдел администрации городского округа Ступино, отраслевые

(функциональные) органы администрации городского округа Ступино,

государственные и муниципальные предприятия  и учреждения, общественные

организации, библиотеки, включая школьные, расположенные на территории

городского округа Ступино  (согласно реестру рассылки).

4.2. Электронная версия Вестника размещается на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино в сети «Интернет».